



EXTRACTO

0655

29 DIC 2020

Por Resolución N°
ordenado publicar en su sitio electrónico el siguiente Balance General Clasificado Ejercicio 2019 del Partido Demócrata Cristiano.

de fecha

del Servicio Electoral, se ha

PARTIDO Demócrata Cristiano
R.U.T. N° 71.468.400-0
BALANCE CLASIFICADO EJERCICIO 2019

ACTIVOS		PASIVOS	
ACTIVOS CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
CAJA Y BANCO	698.649	CTA BANCO SANTANDER	123.524.333
DEUDORES VARIOS	41.640.088	OBLIGACIONES OTROS INGRESOS ANTICIPADOS	130.000.000
CHEQUES POR COBRAR	130.000.000	PROVEEDORES NACIONALES	19.317.655
CUENTA INCOBRABLE	32.238.414	HONORARIOS POR PAGAR	7.575.622
FONDOS A RENDIR	36.736.347	CUENTAS POR PAGAR	1.686.524
GASTOS ANTICIPADOS	17.018	FACTURAS POR RECIBIR	8.697.614
ANTICIPO PROVEEDORES Y HONORARIOS	15.651.943	PROVISIÓN DE INCOBRABLES	32.238.414
GARANTÍA DE ARRIENDO	3.199.714	PROVISIÓN VACACIONES	8.842.958
		COTIZACIONES POR PAGAR	14.418.450
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	260.182.173	TOTAL PASIVO CIRCULANTE	346.301.570
ACTIVO FIJO		PATRIMONIO	
ACTIVOS FIJOS	5.829.733.566	CAPITAL PAGADO	4.482.598.905
DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-78.066.754	RESERVA DE REVALORIZACIÓN	1.756.555.858
TOTAL ACTIVO FIJO	5.751.666.812	PERDIDAS ACUMULADAS	-217.831.404
OTROS ACTIVOS		RESULTADO DEFICIT DEL EJERCICIO	-352.464.136
LICENCIAS	14.930.028	TOTAL PATRIMONIO	5.668.859.223
AMORTIZACIÓN EJERCICIO	-11.618.220		
TOTAL OTRO ACTIVOS	3.311.808		
TOTAL ACTIVOS	6.015.160.793	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	6.015.160.793

ESTADO DE RESULTADO

EGRESOS		INGRESOS	
ENCUESTAS	16.600.000	APORTES AUTORIDADES	2.520.000
PLATAFORMA BIG DATA CAMPAÑA	1.303.124	APORTES MILITANTES	903.700
FOMENTO PARTICIPACIÓN FEMENINA	59.463.122	OTROS INGRESOS	9.185.022
FOMENTO PARTICIPACIÓN JÓVENES	18.126.020	ARRIENDO PERCIBIDO LINARES	3.969.432
FORMACIÓN PARTIDARIA, ENCUENTROS	57.000.867	APORTE SERVEL	657.804.297
CONGRESO PARTIDARIO	29.517.082	APORTE SERVEL NO UTILIZADO EN EL AÑO	100.473.341
INICIATIVAS PROYECTOS PARTIDARIOS	31.655.245	UTILIDAD VENTA ACTIVO FIJO	7.885.165
REMUNERACIONES	214.446.352		
ART DE OFICINA, SERV BÁSICOS, CONTRIBUCIONES	92.898.025		
PROGRAMAS, SERV TECNOLÓGICOS	1.338.472		
MANTENCIONES	4.006.008		
GASTOS SEDES REGIONALES	85.797.995		
ASESORÍAS LEGAL, COMUNICACIONAL, TÉCNICAS	119.231.968		
HONORARIOS	219.669.902		
GASTOS ALIMENTACIÓN, TRASLADOS, VIAJES	35.039.594		
GASTOS ACTIVIDAD DE PUBLICIDAD	33.711.313		
CONVENIOS	45.000.000		
GASTOS MENORES, NOTARIALES	10.599.925		
AUDITORÍA	8.500.000		
PAGO CUOTAS CRÉDITO	32.763.766		
DEPRECIACIÓN ACTIVO FIJO	14.751.970		
AMORTIZACIÓN LICENCIA SOFTWARE	3.784.343		
TOTAL EGRESOS	1.135.205.093	TOTAL INGRESOS	782.740.957
RESULTADO DEL EJERCICIO(+)	-352.464.136		

FIRMAN EL BALANCE: FUAD CHAHÍN V., PRESIDENTE, ROGELIO ZUÑIGA E., ADM DE FONDOS, CINTHYA DELGADO C., CONTADORA.



RAÚL GARCÍA ASPILLAGA
DIRECTOR
SERVICIO ELECTORAL